
 

Skundas dėl Valstybinės kalbos inspekcijos sprendimo gali būti paduotas Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui ne vėliau kaip 

per vieną mėnesį nuo skundžiamo administracinio akto paskelbimo arba individualaus akto įteikimo 

ar pranešimo apie administracijos (tarnautojo) veiksmus (neveikimą) suinteresuotai šaliai dienos 

arba per du mėnesius nuo dienos, kai baigiasi reikalavimo įvykdymo terminas. Tais atvejais, kai 

administracija (tarnautojas) nevykdo savo pareigų ar vilkina priimti sprendimą, toks neveikimas 

(vilkinimas) gali būti apskųstas per du mėnesius nuo dienos, kai baigiasi klausimui išspręsti 

nustatytas laikas. Dėl valstybės tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų 

žmogaus teisių ir laisvių viešojo administravimo srityje asmuo turi teisę pateikti skundą Lietuvos 

Respublikos Seimo kontrolieriui per 1 metus nuo skundžiamų veiksmų padarymo ar skundžiamo 

sprendimo priėmimo. 

 


